i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Raimundo Santana de Jaibaras
Més de Referéncia: ABRIL/2023
Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAIMUNDO SANTANA

Més de Referéncia: ABRIL/2023
Receita
Saldo Anterior: 31.105,82
Repasse Mensal: 13.584,00
Rendimento: 301,37
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 18,98
Receita Total: 44.972,21
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1663444) BARRAGEM  [AGUA fevereiro/2023 18/04/2023 294,75
POLO (1663444) BARRAGEM  [AGUA margo/2023 18/04/2023 109,50
POLO (1663444) BARRAGEM  [AGUA abril/2023 18/04/2023 486,82
POLO (1663444) BARRAGEM  |LOCAGCAO DE IMPRESSORA |marco/2023 14/04/2023 450,00
POLO (1663444) BARRAGEM  |LUZ margo/2023 18/04/2023 930,11
POLO (1663444) BARRAGEM  |TAXAS BANCARIAS abril/2023 20/04/2023 69,00
ANEXO - PEDRO JUSTINO AGUA fevereiro/2023 18/04/2023 114,19
(2281495) MARACAJA
ANEXO - PEDRO JUSTINO AGUA margo/2023 18/04/2023 110,20
(2281495) MARACAJIA
ANEXO - PEDRO JUSTINO AGUA abril/2023 18/04/2023 110,20
(2281495) MARACAJA
ANEXO - PEDRO JUSTINO Luz fevereiro/2023 18/04/2023 28,46

(2281495) MARACAJA
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAIMUNDO SANTANA

Més de Referéncia: ABRIL/2023
Receita
Saldo Anterior: 31.105,82
Repasse Mensal: 13.584,00
Rendimento: 301,37
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 18,98
Receita Total: 44.972,21
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - PEDRO JUSTINO LUz margo/2023 18/04/2023 29,00
(2281495) MARACAJA
2.732,23
Saldo: 42.239,98
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BSOBRAL

ESCOLA RAIMUNDO SANTANA DE E.LE.F.
CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
RUA BELA VISTA S/N — BAIRRO BARRAGEM — JAIBARAS/SOBRAL — CE / CEP.: 62107-000
FONE: (88) 3615 2141
E-mail: Raimundosantana.seducsobral@gmail.com
CNPJ- 02.606.870/0001-34
INEP: 23026081

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE




s2s PRI ITURA DI

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESRS - ESCOLA RAIMUNDO SANTANA

N° Processo: Data Abertura:
P247515/2023 02/05/2023 - 14:14
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons. Esc. Raimundo Santana De Jaibaras

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA RAIMUNDO SANTANA ABRIL/2023

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 02/05/2023 - 14:14 Lucinete Felix Alexandre
2
3
4
5




ESCOLA

/3. RAIMUNDO
n/ SANTANA

“Educando ¢ transformando vidas”

ESCOLA RAIMUNDO SANTANA
RUA BELA VISTA S/N — BAIRRO BARRAGEM — JAIBARAS/SOBRAL — CE / CEP.:62107-000
FONE: (88) 3615 2141
E-mail: Raimundosantana.seducsobral@gmail.com
CNPJ- 02.606.870/0001-34
INEP: 23026081

Oficio n® 38/2023

Sobral - CE, 10 de Maio de 2023.

De: Conselho Escolar Raimundo Santana de Jaibaras
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretirio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso
do PMDE, referente ao més de abril/2023, com os repasses mensais no valor total de
RS 13.584.00 (Treze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais) das competéncias dos
meses de janeiro, fevereiro e margo de 2023.

Atenciosamente,

\}E 3 - !Z % (2‘ S!
VANESSA MARIA ALVES SILVA
DIRETORA DA UNIDADE EXECUTORA

“Vanessa Maria Alves Silva
Ato N°098/2019 - SME
Direlor Fscolar DNS-3

Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagio — SME/SOBRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CNPJ: 02.606.870/0001-34

RUA BELA VISTA S/N — BAIRRO BARRAGEM ~ JAIBARAS/SOBRAL — CE / CEP.:62107-000
INEP: 23026081

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Raimundo Santana de Jaibaras, Teresa
Gomes Dias, Francisca Francineide Rodrigues da Silva, Rosa Maria da Silva, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE, ABRIL/2023 no
valor de RS 2.732,23 e saldo reprogramado no valor de RS 42.239,98 sio de parecer favorivel em
razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral - CE, 10 de Maio de 2023.

Teresa Gomes Dias /@Lpb(l %ﬂ?ﬂ? DjOJﬁ 95015001403
(membro) ASsinatura RG
Francisca Francineide Rodrigues da Silva ll‘f'o» G\CAV\U NUJdQ /Q 6lQ\}0\ 2008003620-6
(membro) Assinatura RG

{
Rosa Maria da Silva Rora ccooue da sdllg 2005031045578
(membro) Assinatura RG

\\/owum\(\'mu Mo 5k~

Presidente do Unidade Executora
2008378726-1 RG

Vanessa Maria Alves Silva
'‘Ato N°098/2019 - SME
Diretor Escolar DNS-3




0210572023, 14:11 InterNet B-anking C AIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTAN

Conta: 0554 | 003 | 00001432-7
Data:  02/05/2023 - 14:11
Més: Abril/2023

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
03/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
04/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
05/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
06/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
10/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
11/04/2023 000341 CRED TED 4.528,00 C 4,528,00 C
11/04/2023 000341 CRED TED 4.528,00C 9.056,00 C
11/04/2023 990001 APL AUTOM 9.056,00 D 0,00C
11/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
12/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
13/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/04/2023 000341 CRED TED 4,528,000 C 4,528,00 C
14/04/2023 901000 CHEQUE SAC 450,00 D 4.078,00 C
14/04/2023 990001 APL AUTOM 4.078,00 D 0,00 C
14/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
18/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/04/2023 901002 CHEQUE PAG 987,57 D 987,57 D
19/04/2023 901003 CHEQUE PAG 891,07 D 1.878,64 D
19/04/2023 901004 CHEQUE PAG 334,59 D 2.213,23D
19/04/2023 727220 RESG AUTOM 2.213,23 C 0,00 C
19/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/04/2023 032023 DB CEST PJ 69,00 D
20/04/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C
20/04/2023 000000 SALDO DIA
24/04/2023 000000 SALDO DIA
25/04/2023 000000 SALDO DIA

https /igerenciador caixa godr FSIBCAmprime_ext_periodo processa7hdnD atalnicio= 01/04/20238hdnDataF inal= 300472023




02/05/2023, 14:11 InterNet B-anking C AIXA

26/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/04/2023 000000 SALDO DIA o00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitps //g erenciador caixa. g ovbr /SIBC/imprime_ext _periodo.processahdnDatalnicio=01 104/2023&hdnD ataF inal = 30/04/2023




02/05/2023, 14:12 CAIXA - Extrato de Fundos

c ‘? Extrato Fundo de Investimento
“ Para simples verificagdo

Norme da Agéncia digo peragio missdo
RAL, CE 0554 5823 02/05/2023
undo J do Fundo icio das Atividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em 31/03/2023 Cota em 28/04/2023
| o7847 I 3,5786 I 11,3003 Il 2,004008 I 2019734 |
Administradora
mne nderego PJ da Administradors
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Bras ia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
iINome CPF/CNPJ IConta Comente s/Ano Iha
ICONSH_HO ESCOLAR RAMUNDO SANTAN 02.606.870/0001-34 003 .000014327 04/2023 01/01
r\nallse do Perfil do Investidor \Data da Avallagdo
Resumo da Movimentagéo
Histarico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 31.105,82C 15.521,806835
Aplicagdes 13.134,00C 6.534,154380
Resgates 2.282,23D 1.142,323421
Rendimento Bruto no Més 301,37C
RRF 18,980
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 42.239,98C 20.913,637793
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributaglo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Colas
1/04 APLICACAO 9.056,00C 4.507,172356
14/04 APLICACAO 4.078,00C 2.026,982023
19/04 RESGATE 2.213,23D 1.107,798624
RRF 18,41D
IOF 0,00
20/04 RESGATE 69,000 34,524796
RRF 0,57D
OF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base
94,94
Informagées ao Colista
Acesse o site da CAIXA e conheg¢a os E- FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
-Jusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores dfy
praticadas pelo mercado Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgles de
investimento ao alcance de svas mdos, de acordo com seu perf 11.
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!
Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atuvalize

abouttlank
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

e

LETUSA ANTEMOR LBITURA ATAL W DE OlAs FROESA §TURS
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LEITURA
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FATURADO POR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL Porfodos Bland Tant . Vorde | 10001 - 16102 Bandeira vorde om feversio/2), sem custos adcionsss ne tasrs Irformacien wew snod gov br

H
i ifll
f
d
H
N |

- |
5|
i

=] |

i
i ']
|
i

. ons  twos
R = 2 30m e e mem 1 o % - ’
» . n 3 00| lepvyy e L 2
Cuto e Drporss WEN 48217 TUSO - » s L3 s WS xoes mn 0aITy o L] nm s m: —_— ::' ;\ ‘.l.
o Avtge 113 4% b ® am oom o | | X2 -— o ’ e
NN e— S » O
S tmal § et e e | T — xw - rar
Tmtast Ovree an D — % 0 = ™
- %0 ¥ e
— we aw um - a= 2= = =
——— VAL —— 4G x 0
- x e » ran
W Mt NortraSegrean  Outs Leturs W Ousn - x o0 » -
| Bl L

» e Lotrn -~
TIRORINANITE 18 [ i ey [ 10 »e » ""‘"’ - ne

RESERVADO AQ FI3CO

Novo modelo de Nota Fiecal de Energa EMenca nos tenmos 00 Apate Sesef 0172019
| (CONFAZ)

= — _ : | E - |

%
TECHD MAN STT EDVESRGIA ATVA A 1OV 1000 161000

& CAIXA ECONOMICA FEDERAL .‘?
! : 4
3» QUINA: sortelos de sequnda-felra a sdbado, mo-

9 168-436741621-5 -
“ 18/ABR/2023 HORA DF 16:¢3:4

]
an gl e 8 i o614
+ S LOCAL IDADE : SOBRAL [ . . sy
— R | "B AG. VINCULADA: @554 o
E COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTD: 28,46

: L . £36100000000 264600313003
PAGO J&jﬂlﬁ?a_?’_ L B 313656603079 000022614957

108-436741621-5 20

» lofe
W S

WX

-

s CA
Jajof &

A — “:i‘ll VIA
'ORDENADOR DE DESPESAS | 2854




¢ Compantue Crergética do Coar

Avumnmmuumut-uu-l--.ﬂ

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
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PM S ESCOLA RAIMUNDO SAI.\JTANA

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP 62011-200
CNP.J: 07 817.778/0001-37 -Fone' (88) 3677-6130

FOLHA: 01/01

HIDROMETRO
AO7F328407

RUA MARACAJA, 1, ZONA RURAL
CEP- 62000100  SOBRAL - CE
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ESCOLA

£ : PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
2y, RAIMUNDO :

SECRETARIA DA EDUCAGAO
SANTANA ESCOLA RAIMUNDO SANTANA DE E.FJE.I.
Ficando s rtormando ™ GNP J- 02.606.870/0001-34 - INEP: 23026081

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Rua 70 (CONJ JEREISSATI Il), N° 767, Casa B, Bairro Senador Carlos Jereissati,
Pacatuba - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAI/SERVIGO, referente ao Contrato n°® N° 0002/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para Servicos de Tecnologia da Informagdo e
Comunicagao/Locagcdo de Maquinas e Equipamentos referente ao Resultado da
Cotagao Eletrénica n® 2022/02558.

ITE UNIDADE |QUANT| VALOR | VALOR
M ESPECIFICACAO DE . |UNITARI| TOTAL
MEDIDA (o)

37666 - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
MULTIFUNCIONAL
IMPRESSORA/COPIADORA - 22.000 A
30.000 IMPRESSAO - Obs: 01 maquina RS RS
01 | multifuncional monocromatica, impressora, MES 12 45000 | 5.400.00
copiadora e escaneadora.Para 30.000 . RN
impressbes mensais. Manutengées, toner,
refis e demais despesas pela empresa.

Com isso, solicito a prestagéo do servigo na sede da Escola Raimundo Santana,
localizada na Rua Bela Vista s/n — Bairro Barragem — Jaibaras /Sobral — CE, no prazo
de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Vorunow Yono. MM Ol
Vnmmh Siva
Ovetor Eac i iME
Vanessa Mana Alves Silva a‘m“ "oo
Diretor (a) da Escola Raimundo Santana 3
CONTRATANTE nlb—x ) 5
wJ -
© " ROD

7

e/
e
Prefeitura Municipal de Sobral  Secretaria da Educagdo * Escola Raimundo Santana de EI/EF _%
Rua Bela Vista s/n — Bairro Barragem — Jaibaras /Sobral = CE / Cep.:62107-000 - Fone: (88) 3615 2141

E-mail: raimundosantana.seducsobral@gmail.com




Prefeitura Municipal de PACATUBA AN o Hots

é ¥» SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO  |Data 6 Hora de Emissiio
% WL 12 17
B NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-0 SIMPLES :
\MJA NACIONAL e oa e Naanclo
PRESTADOR DE SERVIGOS

Situacho Fora do Municipio

CNPJICPF 30 677.188/0001-78

Nome AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
Raziio Social. AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA

Endereco RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300
Municipio: PACATUBA UF CE

Inscrigho Muniopal 002888
PISIPASEP Nio Informado

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social. PMS - CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CPF/CNPJ 02 606.870/0001-34 Inscrigio Municipal Nio Informado
Endereco RUA BELA VISTA - Centro - BAIRRO JAIBARAS - CEP 62107-000
Muricipo SOBRAL

UF: CE
E-mall ralmundo.santana@edu.sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAO DE SERVICOS * it
™ Base de Calculo 450,00
pae Serviors DRI Total das Dedugdes 0,00
Locagho e manulengdo de cofres particulares, de lerminals eletrdnicos, de Total Base de Calculo 450,00
1805 terminais de atendimento o de bens e equipamentos em goral 0.00.% 188 0.00
INSS 0,00
IRRF 0,00
PIsS 0,00
COFINS 0,00
CsLL 0,00
Valor Total Liquido 450,00
DescrigaolValor uniQuant{Tote!
REF A 122 PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAO DE 01 MAQ. No DO CONTRATO 0272022/RAIMUNDO SANTANA - Sotral - ABRIL 450 1 450
Vasor Total 450
Ci ita de i de no portal ional da NF-e: http ba.g pal.com.br/site/ Itar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e fol emitida com respaldo na Lel n* Le: Complementar n® 009, de 22 de dezembro de 2008 & no Decreto n® 009/2009
- Esta NF-e nilo gera créditos, pois 2 empresa prestadora de servigos ¢ optante pelo Simples Nacional
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O Fulturo ¢ oporae

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVIGCOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA70N° 767 B JEREISSATI Il

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigcdo
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 10 de Abril de 2023

Verifique a validade desta certidio em
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/validaCertidaoDeDebitos/Ixagob9wv7m1S2am ou leia o

valido até 90 dias a partir da data de expedigio, apresentada RASURA a CERTIDAO ¥ NU




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:13:34 do dia 07/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 06/08/2023.

Cadigo de controle da certidao: F786.6069.CD29.CDD4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




n(
8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306071637

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REg_UERENTE

Inscrigao Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/03/2023 AS 09:24:12
VALIDA ATE 06/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n®: 42082418/2022

Expedicdo: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




I Voltar H lmprimirJ

CAIXA

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 30.677.188/0001-78
Razdo
AM INFORMATICA v A
lSocial: E SERVICOS LTD
Enderecgo: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art, 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/03/2023 a 16/04/2023

Certificagdo Nimero: 2023031802230160215680

Informagdo obtida em 29/03/2023 08:49:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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